
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 22/2022 DEL 09/02/2022 

 

OGGETTO: Servizio di noleggio caselle di posta elettronica certificata e relativo 

spazio di archiviazione. Affidamento diretto ai sensi art. 36 comma 2 lett. a) del 

D.Lgs. 50/2016 alla ditta Fastweb S.p.A. -  CIG: YDB3526199 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di 

Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro 

Torinese; 

- per le proprie attività istituzionali Soris utilizza diverse casella di posta certificata con spazi 

di archiviazione differenziati in base all’utilizzo a cui è destinata ogni singola casella, come 

da allegato alla presente (cfr. All. n. 1); 

- in base ai conteggi effettuati dalla U.O. Contratti e Gare la  spesa presunta per il noleggio 

delle caselle di posta certificata per una durata di 12 mesi a partire dal mese di gennaio 2022 

è pari a € 1.200,00 oltre IVA; 

- di recente, si è resa necessaria l’estensione di 80 GB  dello spazio di archiviazione delle 

caselle di posta elettronica certificata noreply@pec.soris.torino.it e 

sorisdocumenti@pec.soris.torino.it per un costo complessivo stimato pari a € 595,00 oltre 

IVA  (cfr. All. n. 2); 

- è necessario prevedere l’impegno di spesa per l’erogazione del servizio di noleggio caselle 

di posta elettronica e relativo spazio di archiviazione per un importo complessivo  pari a € 

1.795,00 oltre IVA; 

- l’importo è previsto a Budget per l’anno 2022; 

- con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile 

unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

 

DETERMINA 
 

 

mailto:noreply@pec.soris.torino.it
mailto:noreply@pec.soris.torino.it


 

- di prevedere l’impegno di spesa per il servizio di noleggio caselle di posta elettronica 

certificata e relativo spazio di archiviazione per la durata di 12 mesi a partire dal mese di 

gennaio 2022 pari a € 1.795,00 oltre IVA; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per 

l’anno 2022. 

 

 

Torino, lì 09/02/2022 

 

Allegati: 

1) Elenco pec; 

2) Preventivo integrazione spazio archiviazione prot. n. 3236/2022. 

 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

      

 

  Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

 (Firmato in originale) 

 
 


